GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1718/2019

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos - Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
realize a operação Tapa Buraco na
extensão da Avenida dos Bandeirantes -

Parque Suburbano, neste município.

à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado a^ Excelentissimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria/ de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a
operação Tapa Buraco na extensão Avenida dos Bandeirantes - Parque
Suburbano, neste município.

r.AMAF-'

1  8 JUN

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Estive no bairro conversando com os moradores, os quais
apontaram vários problemas pontuais e um deles seria nesta rua onde os
buracos devido às fortes chuvas tomaram conta e acabaram desnivelando

o asfalto na extensão da mesma.

A manutenção da rua se faz necessário, pois os buracos estão
ocasionando o acumulo de água empossada, sendo assim não estão tendo
escoamento devido, ocasionando transtornos aos moradores. (Foto
anexa).

Peço a esta conceituada secretaria que coloque no cronograma
de programação da m/ir;iicipalidade - "Operação Tapa Buraco" mais este
pedido.

Sala das Sessõe^ Bemvindo Moreira Nery, 07 de junho de 2019.

w

-  .

vánha
(Bruxáo-Cavànha -

Vereador

'a Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.'. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

ir

"■«aaí

. ^

41

« vsí.,'í vfe ■• • '':,/

1^1%^

*fe^ V'- '-f»é^',» ._

--jii^Sieí^-ís
A-r ., >

-/''v -i«Ss«

ppni"llii.wf---

í

■ r-' , _
■^'^^«SSbíi»- %

@

5 j'- ' ■ JiA'StfjSíS
ijgUllt .W«'í| itlT

■  .■■.t,<- ■ -"•»- ■ ■t;:jJ^-fJf'ÍS?3í(:

^■fc, .-«I >^. --w^C' 'Íí-/. >-.'

liHW